[image: image2.jpg]

Администрация г. Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ
П Р И К А З
__16.04.2013___ № _____54______

[image: image1.wmf]

┌                                                                     ┐
В целях реализации постановления Администрации города Сарова от 08.04.2013             № 2102 «Об утверждении «Комплекса мер по модернизации системы общего образования города Сарова в 2013 году и на период до 2020 года»
п р и к а з ы в а ю:
1. Создать рабочую группу по реализации мероприятий Комплекса мер по модернизации системы общего образования города Сарова (далее - Комплекс мер) в составе:

Мухин Владислав Геннадиевич – заместитель директора Департамента образования, руководитель рабочей группы;
Слинчук Евгений Владимирович – заместитель директора Департамента образования;

Варенцова Елена Николаевна – главный специалист Департамента образования;

Ушакова Наталья Юрьевна – главный специалист Департамента образования;

Шустова Евгения Александровна – специалист первой категории Департамента образования;

Орлова Ольга Викторовна – директор МБУ ЦЭО;

Шагимуратова Наталья Александровна – юрисконсульт МБУ ЦЭО (по согласованию);
Малина Ольга Анатольевна – юрисконсульт МБОУ ДПОС «Методический центр» (по согласованию);

Лещенко Галина Евгеньевна – член муниципальной рабочей группы по переходу на  ФГОС второго поколения, заместитель директора по учебной работе МБОУ СОШ № 17 (по согласованию);
Стрижова Татьяна Валерьевна – председатель городского методического объединения учителей 1-х классов, учитель высшей категории МБОУ «Лицей № 15» (по согласованию);
Егорычева Елена Евгеньевна – председатель городского методического объединения учителей 4-х классов, учитель высшей категории МБОУ «Лицей № 3» (по согласованию);
Шуина Елена Павловна – председатель городского методического объединения учителей информатики, учитель первой категории МБОУ СОШ № 17 (по согласованию);
Пилясова Галина Ивановна – методист МБОУ ДПОС «Методический центр» (по согласованию);
Рогозина  Надежда  Аполлоновна – председатель городского методического объединения библиотекарей, библиотекаря МБОУ СОШ № 11 (по согласованию).

2. Утвердить план работы по реализации мероприятий Комплекса мер согласно приложению.

3. Обязанности по определению технических параметров и характеристик закупаемого учебно-лабораторного и компьютерного оборудования, электронных образовательных ресурсов возложить на членов рабочей группы – председателей городских методических объединений по соответствующим направлениям.

4. Обязанности по определению технических параметров и характеристик закупаемого оборудования для организации дистанционного обучения возложить на директора МБОУ СОШ № 5 Н.А.Шабунина.

5. Обязанности по определению технических параметров и характеристик закупаемого технологического оборудования столовых возложить на О.В.Орлову.
6. Обязанности по координации деятельности по приобретению учебников и учебных пособий возложить на Г.И.Пилясову.

7. Обязанности по разработке технических заданий и определению количества закупаемого учебно-лабораторного, компьютерного и технологического оборудования, а также обоснованию начальной (максимальной) цены контракта возложить на  директоров образовательных учреждений.

8. Обязанности по формированию сводных технических заданий и направлению их в управление муниципального заказа администрации города Сарова возложить на Н.А.Шагимуратову.

9. Обязанности по доведению условий контрактов до учреждений возложить на О.А.Малину.

10. Директорам учреждений в течение следующего дня после получения оборудования от поставщиков представлять в Департамент образования (Н.Ю. Ушаковой, кабинет 111) оригиналы накладных (актов приема передачи).

11. Обязанности по оплате муниципальных контрактов в соответствии с условиями возложить на Н.Ю.Ушакову.

12. Обязанности по размещению информации о заключении и исполнении муниципальных контрактах на сайте zakupki.gov.ru возложить на Е.В.Слинчука.

13. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора

И.Л. Кочанков

Список рассылки:

МБОУ СОШ № 5,
МБОУ СОШ № 11,
«Лицей № 15»,
«Лицей № 3»,
МБОУ СОШ № 17,
МБОУ ДПОС «Методический центр»,
МБУ ЦЭО  - по 1 экз.

Заместители директора Департамента  - по 1 экз.

Согласовано:

Заместитель директора Департамента

В.Г. Мухин

Исполнитель:

Заместитель директора Департамента

Е.В. Слинчук

Приложение

к приказу
от 16.04.2013  № __54_
План

работы по реализации мероприятий Комплекса мер по модернизации системы общего образования города Сарова в 2013 году
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1
	Заседания рабочей группы:

· постановка задач

· оценка проведенных закупок

· определение направлений расходования экономии по результатам торгов, постановка задач

· подведение итогов работы группы
	18.04.2013

28.08.2013

28.08.2013

29.11.2013
	Мухин В.Г.

Слинчук Е.В.

	2
	Определение технических параметров и характеристик закупаемого технологического, учебно-лабораторного и компьютерного оборудования.
	До 20.04.2013
	Председатели городских методических объединений, Орлова О.В.

	3
	Согласование технических параметров и характеристик закупаемого технологического, учебно-лабораторного и компьютерного оборудования.
	До 30.04.2013
	Мухин В.Г.

Слинчук Е.В.

	4
	Разработка и представление на согласование технических заданий, а также обоснование начальной (максимальной) цены контракта в отношении оборудования:

· учебно-лабораторного

· технологического

· компьютерного

· учебников
	06.05.2013 06.05.2013

06.05.2013 16.04.2013
	Директора учреждений

	5
	Разработка и представление в УМЗ администрации города Сарова технических заданий, а также обоснование начальной (максимальной) цены контракта в отношении оборудования:

· технологического

· компьютерного
	13.05.2013

20.05.2013
	Мухин В.Г.

Слинчук Е.В.

Шагимуратова Н.А.

	6
	Заключение муниципальных контрактов
	По мере проведения торгов
	Кочанков И.Л.

	7
	Доведение условий контрактов до учреждений
	В течение 3-х дней после заключения
	Малина О.А.

	8
	Исполнение муниципальных контрактов
	До полного исполнения обязательств
	Слинчук Е.В.

Ушакова Н.Ю.

О порядке реализации мероприятий Комплекса мер по модернизации системы общего образования города Сарова в 2013 году

_1420962811.doc
[image: image1.png]=